4 長薬発第 99 号

令和 4年 4 月 21 日

地域薬剤師会長 様

同 薬局部会長 様

長野県薬剤師会

会長 日野 寛明

ゴールデンウィークに向けた検査体制の強化について

 平素、本会の運営に際しまして、種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、標記について、長野県健康福祉部長から別添のとおり通知がありました。

 「ゴールデンウィーク」中は検査需要が増加し、直前期に検査キットの発注が集

中する可能性が見込まれることから、予め必要な検査キットの発注を行うよう依頼

がされました。

 つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮ですが、貴会（部会）会員にご周知いただ

くとともに、地域における抗原定性検査キットの供給ならびに無料検査事業のニー

ズに応えられるよう、特段のご配意をお願いいたします。

一般社団法人 長野県薬剤師会

事務局長 中島 ／ 保険医療課 桐山

〒390-0802 松本市旭 2-10-15

℡0263-34-5511 FAX0263-34-0075

E-mail：hoken3@naganokenyaku.or.jp

⻑野県薬剤師会 総務課３

差出人: "pinfo" <pinfo@naganokenyaku.or.jp>
日時: 2022年4月21日 9:36
宛先: "002総務課 吉野係長" <somu3@naganokenyaku.or.jp>; "005保医課 桐山係長"

<hoken3@naganokenyaku.or.jp>
添付: 00_事務連絡（GWに向けた検査体制の強化）.pdf
件名: Fw: 【長野県施行文書（紙施行省略）】ゴールデンウィークに向けた検査体制の強化について（依頼）

1 / 1 ページ

2022/04/21

-----Original Message-----
From: 薬事管理課
Sent: Wednesday, April 20, 2022 1:15 PM
To: 長野県薬剤師会
Cc: '薬事管理課'
Subject: 【長野県施行文書（紙施行省略）】ゴールデンウィークに向けた検査体制の強化について
（依頼）

事務連絡
令和４年（2022年）４月20日

一般社団法人長野県薬剤師会長 様

長野県健康福祉部長

ゴールデンウィークに向けた検査体制の強化について（依頼）

日頃は、県行政に御理解、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
標記の件について、別添のとおり内閣府地方創生推進室等から事務連絡がありま
した。
事務連絡に記載のとおり、ゴールデンウィーク期間中においては検査需要の増加
に伴い、検査キットの需要も増加することが見込まれるため、予め必要な検査キット
の確保につきまして御配意いただくよう、貴会員に周知をお願いします。

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
長野県健康福祉部薬事管理課薬事温泉係
（課長）小池 裕司 （担当）岡本 政治、小池 允雅

〒380-8570 長野県長野市大字南長野字幅下692-2
T E L    : 026-235-7157
F A X    : 026-235-7398
E-Mail   : yakuji@pref.nagano.lg.jp
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

1

15

2

  ICT
            03 6910 2024

                03 6257 3086

                03 5501 1752